f. 27v relinquo Margherite, uxori mee, pro anima mea, domum meam, videlicet sedium et habitationem quam emi a
domino Nicolao de Astallis herede quondam Pauli de Astallis et domina Mattea uxore olim dicti Pauli,
positam in regione Pinee in parrochia(c) dicte ecclesie Sancti Stephani de Pinea cum massaritiis meis et
stirpem quam habeo in Urbe, toto tempore vite sue, post mortem vero ipsius, relinquo dictam domum,
massaritias et stirpem societati ospitalis Trinitatis anglicorum de Urbe, facturum ex eis prout eis melius
visum fuerit pro anima mea; volo tamen et mando quod si necesse fuerit pro expeditione dicte executionis,
quod dicti mei executores possint(d) vendere de massaritiis meis predictis. Executores et fidei commissarios
huius mei testamenti et mee ultime voluntatis et anime mee facio constituisco et ordino Erricum anglicum de
regione Transtiberim et Gulielmum Paternostrarium(e) de regione Parionis, quibus do et concedo plenam
licentiam et liberam potestatem bona mea omnia mobilia et inmobilia aprehedendi tenendi possidendi pro
expeditione executionis predicte et hec est ea ultima volumptas et meum ultimum testamentum, cassans
iritans et anulans omne aliud testamentum per me atenus factum et per quemcumque notarium scriptum,
quod presens testamentum valere volo et mando, quod si non valeret iure testamenti valere volo iure codicilli
vel donationis causa mortis et omnimodo et iure quibus melius valere potest et debet.
Actum Rome in domo dicti testatoris, presentibus hiis testibus,

f. 28r scilicet Ceccho Andreotii Cafari, Meulo de Porcariis tabernario, Colutia Nucii de Seromanis, Iacobello Iusii
lanarolo, Cola Iohannis Iacobi, Paulo Tucii Sassi lanarolo et Paulo Oddonis de Seromanis omnibus de
regione Pinee ad hec specialiter vocatis et rogatis.
(a) Così P   (b) Depennato “privigno”   (c) P “parlochia”   (d) P possit   (e) Così P, ma solitamente “Paternostrarium”.

249

23. 1368, gennaio 31
Matteo Calvelli già di Civita Castellana ed ora del rione Trevi offre la sua opera ad Anestasello taverniere del
rione Pigna per lavorare le vigne dello stesso Anestasello, nel prossimo mese di maggio, al prezzo di 8 fiorini
d’oro.
Matteo riceve in anticipo la somma di 3 fiorini d’oro; Anestasello promette di versare la somma residua al
momento del lavoro, di assicurare il vitto e di mettere a disposizione un letto nella sua casa.
I contraenti si impegnano ad osservare il contratto e a tal fine obbligano i loro beni e si sottopogono, in caso
di inadempienza, ad una pena pecuniara di una libbra d’oro.